11 横琴人寿保险有限公司 有限合伙人 10,000  1.66

12 天津凯利维盛贰期投资中心（有限合伙） 有限合伙人 8,063  1.34

13 连云港金海创业投资有限公司 有限合伙人 4,000  0.66

合计 602,443 100.00

（四）发行人特别表决权股份及协议控制架构情况

公司不存在特别表决权股份，不存在协议控制架构。

（五）控股股东和实际控制人的违法违规情况

公司控股股东、实际控制人报告期内不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财

产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披露

违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等

领域的重大违法行为。

西藏阜康医疗股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-46

（六）公司现有股东适格性

1、自然人股东

截至本招股说明书签署日，公司共有2名自然人股东，分别为王斌、杜卫民。

上述自然人股东均具有完全的民事权利能力和民事行为能力，公司自然人股东中

不存在因具有公务员、依法履行公职、纳入国家行政编制、由国家财政负担工资

福利的工作人员、现役军人、国有企业领导人员、党政机关领导干部等特殊身份

而不得参与营利性活动的情形，亦不属于《监管规则适用指引—发行类第2号》

规范的证监会系统离职人员，均为适格股东。

2、非自然人股东

截至本招股说明书签署日，公司共有非自然人股东7名，均依法设立并有效

存续，其中3名股东系《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管

理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私募投资基金，其备案情况如下：

序

号
股东名称

基金备案

编号
基金管理人名称

基金管理人登

记号

1 中金佳泰 S32420 中金资本运营有限公司 PT2600030375

2 丰川弘博 SW3038 宁波丰川弘瑞投资管理有限公司 P1013793

3 领慧投资 SD5063
宁波梅山保税港区领慧达行投资管理合伙企业

(有限合伙)
P1008958

阜康发展、明德投资、锦欣投资、宁波信阜等其他4名非自然人股东投资公

司的资金来源均为股东或合伙人自有资金，不存在以非公开方式向合格投资者募

集设立投资基金的情形，未委托基金管理人管理其资产，亦未受托成为基金管理

人管理资产。

公司非自然人股东不存在属于契约型私募基金、资产管理计划、信托计划等

“三类股东”的情形。

综上，公司现有股东均为适格股东。

六、发行人有关股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次发行前总股本为 7,800 万股人民币普通股。根据公司 2021 年第三

次临时股东大会、2022 年第一次临时股东大会、第二届董事会第二十次会议决

西藏阜康医疗股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-47

议，公司本次拟向社会公众公开发行不超过 2,600万股人民币普通股。本次发行

前后的股本结构（含本次发行前全部前十名股东）如下：

序号
股东姓名

（名称）

发行前 发行后

股本（股） 持股比例（%） 股本（股） 持股比例（%）

1 阜康发展 49,413,354 63.35 49,413,354 47.51

2 中金佳泰 6,000,000 7.69 6,000,000 5.77

3 王斌 5,636,273 7.23 5,636,273 5.42

4 明德投资 3,749,997 4.81 3,749,997 3.61

5 宁波信阜 3,300,526 4.23 3,300,526 3.17

6 丰川弘博 3,000,000 3.85 3,000,000 2.88

7 领慧投资 2,999,850 3.85 2,999,850 2.88

8 锦欣投资 2,250,000 2.88 2,250,000 2.16

9 杜卫民 1,650,000 2.12 1,650,000 1.59

10
本次发行的

股份
- - 26,000,000 25.00

合计 78,000,000 100.00 104,000,000 100.00

（二）自然人股东持股情况及在发行人处担任的职务

股东姓名 股本（股） 持股比例（%） 职务

王斌 5,636,273 7.23 董事长、总经理

杜卫民 1,650,000 2.12 无任职

（三）国有股权或外资股份情况

公司股东宁波信阜企业管理合伙企业（有限合伙）的实际控制人为中国中信

股份有限公司（HK.00267），因此宁波信阜为国有出资企业。根据《上市公司国

有股权监督管理办法》（国资委、财政部、证监会令第 36 号）第七十八条的规

定，国有出资的有限合伙企业不作国有股东认定。因此，宁波信阜不属于需标识

“SS”的国有股东。

公司股本中不存在外资股份。

（四）最近一年发行人新增股东情况

公司最近一年不存在新增股东的情形。

（五）战略投资者持股情况

西藏阜康医疗股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-48

截至本招股说明书签署日，公司不存在战略投资者持股的情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

公司直接股东中，除王斌与公司董事刘潇潇系夫妻关系，单独持有公司控股

股东阜康发展 60%股权并担任公司董事长外，公司其他直接股东与公司及其其他

股东、实际控制人、董监高、核心技术人员、本次发行中介机构及其负责人、签

字人员之间不存在亲属关系、关联关系、委托持股、信托持股或利益输送安排，